
入札参加業者各位

公立大学法人横浜市立大学

　上記件名に係る契約について、次のとおり質問がありましたので、回答します。

担当

電話

メール

質問回答書

質問 回答

件 名 ：
横浜市立大学附属市民総合医療センターで使用する

都市ガス約3,035,000㎥の供給

 令和４年１月５日

公立大学法人横浜市立大学

附属市民総合医療センター

経営企画課経営企画担当

u_keiki＠yokohama-cu.ac.jp

郵便入札は、入札説明書記載の通りとします。

<質問１> <回答１>

045-253-5322

新型コロナウィルスの今後の影響等を懸念し、弊
社は郵便入札を行いたいと考えますが、よろしい
でしょうか。

<質問２> <回答２>

<質問４> <回答４>

入札書および委任状の代表者および代理人の扱い
について
当社は「横浜市一般競争入札資格」にて、既に
「代表執行役　●●●●」から「エネルギーソ
リューション本部長　○○○○」へ入札、契約締
結および復代理人選任等に関して権限委任をして
おります。本件の入札について、「代表者」は
「○○○○」、「代理人」は「当日入札に参加す
る者」との認識でよろしいでしょうか。

「代表者」は、令和３・４年度横浜市一般競争入
札有資格者名簿（物品・委託等）に登録されてい
る者です。「代理人」はご認識のとおりです。

入札説明書P.3　落札決定4に「本学の定める契約
書を取交わす」となっておりますが、契約書
（案）をご提供いただけますでしょうか。また、
当社が落札した場合、改めて内容について協議を
させていただきますようお願いします。何か不都
合がないか確認をさせて下さい。

契約書の内容については、基本的には契約約款に
記載のとおりです。詳細については入札終了後落
札候補者と協議させていただきます。

<質問３> <回答３>

物品供給契約約款
ガス供給には適合しない箇所もあるので、当社が
落札した場合、改めて内容について協議をさせて
いただきますようお願いします。何か不都合がな
いか確認をさせて下さい。

入札終了後落札候補者と協議させていただきま
す。
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以上

<質問７> <回答７>

原則の遠隔地に(国外等)にあるものに該当しませ
んが、新型コロナウイルス感染拡大防止の意味か
らも郵送による入札を許可いただけませんでしょ
うか？

郵便入札は、入札説明書記載の通りとします。

<質問６> <回答６>

入札内訳書の提出は不要との認識でよろしいで
しょうか。

ご認識のとおりです。

入札書
代理人が入札する場合、入札書に代表者の押印は
不要との認識でよろしいでしょうか。

代理人が入札する場合は、代表者の印と代理人の
印の両方が必要です。

<質問５> <回答５>
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